
                                                                                                

 

 

 

Сельский Совет 

Еловатского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области 

 

 

                                            Решение №  183 

от   20.01.2022 г.                                                                       с. Еловатка                                            

О внесении изменений и дополнений 

 в решение № 178 от 08.12.2021г. 

«О бюджете Еловатского 

муниципального образования 

Самойловского муниципального района 

Саратовской области на 2022 год и на  

плановый период  2023 и 2024 годов» 

 

  

          В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в 

целях уточнения бюджета Еловатского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области Сельский 

Совет Еловатского муниципального образования  

Решил: 
         Внести следующие изменения и дополнения в решение Сельского Совета 

Еловатского муниципального образования Самойловского муниципального 

района Саратовской области № 178 от 08 декабря 2021 года «О бюджете 

Еловатского муниципального образования Самойловского муниципального 

района Саратовской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»: 

 

1. Пункт 1 подпункт 1  

- общий  объем доходов в 2022г. в сумме «6 875 510 руб. 00 коп.» заменить 

цифрами «6 684 582 руб. 30 коп.» 

- общий  объем доходов в 2023г. в сумме «3 749 030 руб. 00 коп.» заменить 

цифрами «3 752 830 руб.00 коп.» 

- общий  объем доходов в 2024г. в сумме «3 849 030 руб. 00 коп.» заменить 

цифрами «3 853 030 руб. 00 коп.» 

- общий объем расходов в 2022г. в сумме «6 875 510 руб. 00 коп.» заменить 

цифрами «6 879 210 руб. 00 коп.» 

- общий объем расходов в 2023г. в сумме «3 749 030 руб. 00 коп.» заменить 

цифрами «3 752 830 руб. 00 коп.» 

- общий объем расходов в 2024г. в сумме «3 849 030 руб. 00 коп.» заменить 

цифрами «3 853 030 руб. 00 коп.» 



 

     1.1.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в 

сумме 194627 руб.70 коп. 

     1.2. В соответствии с  Проектом Закона Саратовской области  «О внесении 

изменений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов»: 

увеличить плановые бюджетные назначения по доходам в сумме 2022 год – 3700 

рублей 00 копеек, 2023 год – 3800 рублей 00 копеек, 2024 год – 4000 рублей 00 

копеек, в т.ч. по кодам доходов:  

- 065 2 02 35118 10 0000 150 – Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в сумме 2022 год – 3700 рублей 00 копеек, 2023 год – 

3800 рублей 00 копеек, 2024 год – 4000 рублей 00 копеек. 

1.3. увеличить бюджетные ассигнования по расходам в сумме 2022 год – 3700 

рублей 00 копеек, 2023 год – 3800 рублей 00 копеек, 2024 год – 4000 рублей 00 

копеек, в т.ч. по кодам расходов: 

- по 0203 подразделу 5210051180 целевой статье 120 виду расходов (оплата 

труда, начисления на выплаты по оплате труда) в сумме 2022 год – 3700 рублей 

00 копеек, 2023 год – 3800 рублей 00 копеек, 2024 год – 4000 рублей 00 копеек. 

         2. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации:  

          2.1. Произвести возврат   неиспользованных по состоянию на 01 января 

2022 года остатков межбюджетных трансфертов, финансовое обеспечение 

которых  осуществлялось за счет межбюджетных трансфертов из местного 

бюджета, находящихся  по состоянию на 1 января 2022 года на  счетах  местного 

бюджета по коду доходов  06521960010100000150 «возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений» в сумме  194627 руб. 70 коп    

-иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района 

поселениям в соответствии с передачей полномочий (заключенным 

соглашением) по решению вопросов местного значения поселения в области 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения за счет средств районного дорожного 

фонда в сумме 150471 руб. 41 коп. 

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных  районов в целях обеспечения надлежащего 

осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в сумме  

44156 руб. 29 коп.   

           3. Дополнить решение Сельского Совета Еловатского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области № 

178 от 08 декабря 2021 года «О бюджете Еловатского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» приложением № 9 «Источники 

внутреннего финансирования дефицита бюджета Еловатского муниципального 

образования на 2022 год». 



         4. Внести изменения и дополнения в приложение №  1, 2, 3, 9 решения 

Сельского Совета Еловатского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области № 178 от 08 декабря 2021 года «О 

бюджете Еловатского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов » и изложить в редакции настоящего решения. 

         5. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации 

газете «Земля Самойловская» без приложений к настоящему решению, и на 

Портале муниципальных образований http://muob.ru в полном объеме с 

приложениями к настоящему решению,  и разместить на официальном сайте 

администрации Еловатского муниципального образования Самойловского 

муниципального района в сети Интернет http://elovatskoemo.ru/. 

      6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

      7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию сельского Совета Еловатского муниципального образования по 

бюджетно-финансовым вопросам, инвестиционной политике, налогам, 

использованию муниципальной собственности. 

 

 

 

Глава Еловатского 

муниципального образования                                                Старостенко А.П. 

http://muob.ru/


                                     Приложение №1 к Решению 

                                              Сельского Совета Еловатского 

                                               муниципального образования 

                                               Самойловского муниципального района  

                                               Саратовской области 
                                               №   178 от 08.12.2021 г. 
  

Поступление доходов в бюджет Еловатского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов.                                                                      (руб.) 

(ред.Решения № 183 от 20.01.2022г.) 
Код бюджетной клас- 

сификации Россий- 
кой Федерации  

           Наименование 

доходов 

   Бюджет 

2022 г 

Бюджет 

2023 г 

Бюджет 

2024 г 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

3517000,00 3588000,00 3682600,00 

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, 

доходы 

51 000,00 55 000,00 59 000,00 

101 02000 01 0000 110  Налог на доходы 
физических лиц  

51 000,00 55 000,00 59 000,00 

1 03 00000 00 0000 000  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1378000,00 1400000,00 1438000,00 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

500000,00 500000,00 500000,00 

103 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

500000,00 500000,00 500000,00 



1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

3200,00 3200,00 3200,00 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

3200,00 3200,00 3200,00 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

874800,00 896800,00 934800,00 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

874800,00 896800,00 934800,00 



дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

640 000,00 676 000,00 716 600,00 

1 05 03000 01 0000 110 

Единый  

сельскохозяйственный 

налог 

640 000,00 676 000,00 716 600,00 

105 03000 01 0000 110 Единый 
сельскохозяйственный 

налог 

640 000,00 676 000,00 716 600,00 

1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

1 448 000,00 1457 000,00 1 469 000,00 

1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 

48 000,00 57 000,00 69 000,00 

106 01030 10 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

48 000,00 57 000,00 69 000,00 

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог  1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

1 400 000,00 1 400 000,00 1 400000,00 

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления 

3167582,30 164830,00 170430,00 

2 02 16000 00 0000 000 

Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации 

61 510,00 61 200,00 63 300,00 

202 16001 10 0001 150 Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов 
муниципальных районов 
за счет средств 

областного бюджета  

59 900,00 61 200,00 63 300,00 

202 16001 10 0002 150 Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов 

1610,00 730,00 730,00 



муниципальных районов 
за счет средств местного 
бюджета  

 202 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований  

3201000,00   

2 02 29999 10 0000 150 Субсидии бюджетам 

поселений области на 
обеспечение дорожной 

деятельности в 
отношении 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения в 
границах населенных 

пунктов сельских 
поселений за счет средств 

областного дорожного 
фонда 

3201000,00   

2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований  

99700,00 102900,00 106400,00 

202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление 

первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления 
поселений 

99700,00 102900,00 106400,00 

219 600 10 1000 00 150 Возврат остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из 

бюджетов сельских 

поселений 

-194627,70   

 ВСЕГО ДОХОДОВ 6684582,30 3 752 830,00 3 853 030,00 

 



 

              

Приложение № 2 
к решению Сельского Совета 
Еловатского муниципального 
образования Самойловского 

муниципального района 
Саратовской области 
№ 178 от 08.12.2021г. 

                  

                
(рублей) 

 Наименов
ание 

                
Код 

Раз-
дел 

Под-
раздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма     
 

        
2022 2023 2024 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Администрация Еловатского 
муниципального образования 
Самойловского муниципального 
района Саратовской области 065         

6 879 
210,00 

3 752 
830,00 

3 853 
030,00 

 

Общегосударственные вопросы 065 01       
2 138 

200,00 
2 203 

500,00 
2 262 

200,00 
 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 065 01 02     796 117,00 826 381,00 857 573,00 

 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 065 01 02 

21 0 00 
00000   796 117,00 826 381,00 857 573,00 

 Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 065 01 02 

21 3 00 
00000   796 117,00 826 381,00 857 573,00 

 Расходы на обеспечение 
деятельности главы 
муниципального образования 065 01 02 

21 3 00 
02000   796 117,00 826 381,00 857 573,00 

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 065 01 02 

21 3 00 
02000 100 796 117,00 826 381,00 857 573,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 065 01 02 

21 3 00 
02000 120 796 117,00 826 381,00 857 573,00 

 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 065 01 04     

1 340 
083,00 

1 375 
119,00 

1 402 
627,00 

 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 065 01 04 

21 0 00 
00000   790 809,00 820 402,00 850 848,00 

 Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 065 01 04 

21 3 00 
00000   790 809,00 820 402,00 850 848,00 

 Расходы на обеспечение функций 
центрального аппарата 065 01 04 

21 3 00 
02200   788 809,00 818 402,00 848 848,00 

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 065 01 04 

21 3 00 
02200 100 788 809,00 818 402,00 848 848,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 065 01 04 

21 3 00 
02200 120 788 809,00 818 402,00 848 848,00 

 



Уплата налога на имущество , 
транспортного налога, прочих 
налогов, сборов и иных платежей 
органами местного самоуправления 065 01 04 

21 3 00 
06100   2 000,00 2 000,00 2 000,00 

 

Иные бюджетные ассигнования 065 01 04 
21 3 00 
06100 800 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 065 01 04 

21 3 00 
06100 850 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов 
поселений 065 01 04 

23 0 00 
00000   343 700,00 356 300,00 369 300,00 

 Осуществление полномочий 
администрацией района по 
формированию, учету, исполнению 
бюджета  в соответствии с 
заключенными соглашениями 065 01 04 

23 0 00 
06110   138 800,00 143 800,00 149 000,00 

 

Межбюджетные трансферты 065 01 04 
23 0 00 
06110 500 138 800,00 143 800,00 149 000,00 

 

Иные межбюджетные трансферты 065 01 04 
23 0 00 
06110 540 138 800,00 143 800,00 149 000,00 

 Осуществление полномочий 
финансовым управлением по 
формированию, учету, исполнению 
бюджета в соответствии с 
заключенными соглашениями 065 01 04 

23 0 00 
06150   204 900,00 212 500,00 220 300,00 

 

Межбюджетные трансферты 065 01 04 
23 0 00 
06150 500 204 900,00 212 500,00 220 300,00 

 

Иные межбюджетные трансферты 065 01 04 
23 0 00 
06150 540 204 900,00 212 500,00 220 300,00 

 Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в администрации 
Еловатского муниципального 
образования на 2022-2024 годы" 065 01 04 

39 0 00 
00000   205 574,00 198 417,00 182 479,00 

 Основное мероприятие 
"Повышение эффективности и 
результатов в сфере социально-
экономического развития и 
эффективной реализации 
пономочий в администрации 
Еловатского муниципального 
образования Самойловского 
муниципального района 
Саратовской области" 065 01 04 

39 0 09 
00000   205 574,00 198 417,00 182 479,00 

 

Реализация основного мероприятия 065 01 04 
39 0 09 
V0000   205 574,00 198 417,00 182 479,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 065 01 04 

39 0 09 
V0000 200 205 574,00 198 417,00 182 479,00 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) 
нужд 065 01 04 

39 0 09 
V0000 240 205 574,00 198 417,00 182 479,00 

 
Резервные фонды 065 01 11     1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 065 01 11 

24 0 00 
00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 

Средства резервного фонда 065 01 11 
24 2 00 
00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 Средства резервного фонда 
местных администраций 065 01 11 

24 2 00 
02400   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 

Иные бюджетные ассигнования 065 01 11 
24 2 00 
02400 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 

Резервные средства 065 01 11 
24 2 00 
02400 870 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 Другие общегосударственные 
вопросы 065 01 13     1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 Реализация государственных 
функций,связанных с 
общегосударственным 
управлением 065 01 13 

44 0 00 
00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 



Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 065 01 13 

44 0 00 
09200   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 

Иные бюджетные ассигнования 065 01 13 
44 0 00 
09200 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 065 01 13 

44 0 00 
09200 850 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 
Национальная оборона 065 02       99 700,00 102 900,00 106 400,00 

 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 065 02 03     99 700,00 102 900,00 106 400,00 

 Предоставление межбюджетных 
трансфертов  065 02 03 

52 0 00 
00000   99 700,00 102 900,00 106 400,00 

 

Межбюджетные трансферты 065 02 03 
52 1 00 
00000   99 700,00 102 900,00 106 400,00 

 Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 065 02 03 

52 1 00 
51180   99 700,00 102 900,00 106 400,00 

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 065 02 03 

52 1 00 
51180 100 99 700,00 102 900,00 106 400,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 065 02 03 

52 1 00 
51180 120 99 700,00 102 900,00 106 400,00 

 

Национальная экономика 065 04       
4 579 

000,00 
1 400 

000,00 
1 438 

000,00 
 

Дорожное хозяйство 065 04 09     
4 579 

000,00 
1 400 

000,00 
1 438 

000,00 
 

Муниципальные программы 065 04 09 
16 0 00 
00000   

4 579 
000,00 

1 400 
000,00 

1 438 
000,00 

 Муниципальная  программа 
"Содержание и ремонт 
автомобильных  дорог местного 
значения в границах  Еловатского 
муниципального образования 
Самойловского муниципального 
района Саратовской области на 
2022-2024 годы" 065 04 09 

16 9 00 
00000   

4 579 
000,00 

1 400 
000,00 

1 438 
000,00 

 Основное мероприятие 
"Содержание автомобильных дорог 
местного значения в границах 
муниципального образования" 065 04 09 

16 9 09 
00000   

4 579 
000,00 

1 400 
000,00 

1 438 
000,00 

 Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
границах населенных пунктов 
сельских поселений за счет средств 
областного дорожного фонда 065 04 09 

16 9 09 
D7610   

3 201 
000,00 0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 065 04 09 

16 9 09 
D7610 200 

3 201 
000,00 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) 
нужд 065 04 09 

16 9 09 
D7610 240 

3 201 
000,00 0,00 0,00 

 

Реализация основного мероприятия 065 04 09 
16 9 09 
V0000   

1 378 
000,00 

1 400 
000,00 

1 438 
000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 065 04 09 

16 9 09 
V0000 200 

1 378 
000,00 

1 400 
000,00 

1 438 
000,00 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) 065 04 09 

16 9 09 
V0000 240 

1 378 
000,00 

1 400 
000,00 

1 438 
000,00 

 



нужд 

Жилищно-коммунальное хозяйство 065 05       62 310,00 46 430,00 46 430,00 
 

Благоустройство 065 05 03     62 310,00 46 430,00 46 430,00 
 Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 
Еловатского муниципального 
образования Самойловского 
муниципального района 
Саратовской области на 2022-2024 
годы" 065 05 03 

97 0 00 
00000   62 310,00 46 430,00 46 430,00 

 Основное мероприятие 
"Совершенствование системы, 
комплексного благоустройства, 
осуществление мероприятий по 
поддержанию порядка, санитарного 
состояния на территории 
Еловатского муниципального 
образования" 065 05 03 

97 0 07 
00000   62 310,00 46 430,00 46 430,00 

 

Реализация основного мероприятия 065 05 03 
97 0 07 
V0000   62 310,00 46 430,00 46 430,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 065 05 03 

97 0 07 
V0000 200 62 310,00 46 430,00 46 430,00 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (мунциипальных) 
нужд 065 05 03 

97 0 07 
V0000 240 62 310,00 46 430,00 46 430,00 

 

Всего           
6 879 

210,00 
3 752 

830,00 
3 853 

030,00 

 

                   



 

             

Приложение № 3 
к решению Сельского Совета 
Еловатского муниципального 
образования Самойловского 

муниципального района Саратовской 
области 

№ 178 от 08.12.2021г. 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (ред.Решения № 183 от 20.01.2022г.) 

 

              
2022 (рублей) 

 

 
Наименовани

е 

              
Разде

л 

Под-
разде

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расходо

в 

Сумма 

 

 

      
  2022 год 2023 год 2024 год 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

Общегосударственные вопросы 01       2 138 200,00 2 203 500,00 
2 262 

200,00 
  Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02     796 117,00 826 381,00 

857 
573,00 

  Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 02 

21 0 00 
00000   796 117,00 826 381,00 

857 
573,00 

  Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 02 

21 3 00 
00000   796 117,00 826 381,00 

857 
573,00 

  Расходы на обеспечение 
деятельности главы муниципального 
образования 01 02 

21 3 00 
02000   796 117,00 826 381,00 

857 
573,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 

21 3 00 
02000 100 796 117,00 826 381,00 

857 
573,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 02 

21 3 00 
02000 120 796 117,00 826 381,00 

857 
573,00 

  Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04     1 340 083,00 1 375 119,00 

1 402 
627,00 

  Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 

21 0 00 
00000   790 809,00 820 402,00 

850 
848,00 

  Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 04 

21 3 00 
00000   790 809,00 820 402,00 

850 
848,00 

  Расходы на обеспечение функций 
центрального аппарата 01 04 

21 3 00 
02200   788 809,00 818 402,00 

848 
848,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

21 3 00 
02200 100 788 809,00 818 402,00 

848 
848,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 

21 3 00 
02200 120 788 809,00 818 402,00 

848 
848,00 

  Уплата налога на имущество , 
транспортного налога, прочих 
налогов, сборов и иных платежей 
органами местного самоуправления 01 04 

21 3 00 
06100   2 000,00 2 000,00 2 000,00 

  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
21 3 00 
06100 800 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

 



 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 

21 3 00 
06100 850 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

  Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов 
поселений 01 04 

23 0 00 
00000   343 700,00 356 300,00 

369 
300,00 

  Осуществление полномочий 
администрацией района по 
формированию, учету, исполнению 
бюджета  в соответствии с 
заключенными соглашениями 01 04 

23 0 00 
06110   138 800,00 143 800,00 

149 
000,00 

  

Межбюджетные трансферты 01 04 
23 0 00 
06110 500 138 800,00 143 800,00 

149 
000,00 

  

Иные межбюджетные трансферты 01 04 
23 0 00 
06110 540 138 800,00 143 800,00 

149 
000,00 

  Осуществление полномочий 
финансовым управлением по 
формированию, учету, исполнению 
бюджета в соответствии с 
заключенными соглашениями 01 04 

23 0 00 
06150   204 900,00 212 500,00 

220 
300,00 

  

Межбюджетные трансферты 01 04 
23 0 00 
06150 500 204 900,00 212 500,00 

220 
300,00 

  

Иные межбюджетные трансферты 01 04 
23 0 00 
06150 540 204 900,00 212 500,00 

220 
300,00 

  Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в администрации 
Еловатского муниципального 
образования на 2022-2024 годы" 01 04 

39 0 00 
00000   205 574,00 198 417,00 

182 
479,00 

  Основное мероприятие "Повышение 
эффективности и результатов в 
сфере социально-экономического 
развития и эффективной 
реализации пономочий в 
администрации Еловатского 
муниципального образования 
Самойловского муниципального 
района Саратовской области" 01 04 

39 0 09 
00000   205 574,00 198 417,00 

182 
479,00 

  

Реализация основного мероприятия 01 04 
39 0 09 
V0000   205 574,00 198 417,00 

182 
479,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 

39 0 09 
V0000 200 205 574,00 198 417,00 

182 
479,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(мунциипальных) нужд 01 04 

39 0 09 
V0000 240 205 574,00 198 417,00 

182 
479,00 

  Резервные фонды 01 11     1 000,00 1 000,00 1 000,00 
  Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 01 11 
24 0 00 
00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  

Средства резервного фонда 01 11 
24 2 00 
00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  Средства резервного фонда 
местных администраций 01 11 

24 2 00 
02400   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
24 2 00 
02400 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  

Резервные средства 01 11 
24 2 00 
02400 870 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  Другие общегосударственные 
вопросы 01 13     1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  Реализация государственных 
функций,связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 

44 0 00 
00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 

44 0 00 
09200   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
44 0 00 
09200 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 

44 0 00 
09200 850 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  Национальная оборона 02       99 700,00 102 900,00 106 
 



400,00 

 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03     99 700,00 102 900,00 

106 
400,00 

  Предоставление межбюджетных 
трансфертов  02 03 

52 0 00 
00000   99 700,00 102 900,00 

106 
400,00 

  

Межбюджетные трансферты 02 03 
52 1 00 
00000   99 700,00 102 900,00 

106 
400,00 

  Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 02 03 

52 1 00 
51180   99 700,00 102 900,00 

106 
400,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 

52 1 00 
51180 100 99 700,00 102 900,00 

106 
400,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 02 03 

52 1 00 
51180 120 99 700,00 102 900,00 

106 
400,00 

  

Национальная экономика 04       4 579 000,00 1 400 000,00 
1 438 

000,00 
  

Дорожное хозяйство 04 09     4 579 000,00 1 400 000,00 
1 438 

000,00 
  

Муниципальные программы 04 09 
16 0 00 
00000   4 579 000,00 1 400 000,00 

1 438 
000,00 

  Муниципальная  программа 
"Содержание и ремонт 
автомобильных  дорог местного 
значения в границах  Еловатского 
муниципального образования 
Самойловского муниципального 
района Саратовской области на 
2022-2024 годы" 04 09 

16 9 00 
00000   4 579 000,00 1 400 000,00 

1 438 
000,00 

  Основное мероприятие 
"Содержание автомобильных дорог 
местного значения в границах 
муниципального образования" 04 09 

16 9 09 
00000   4 579 000,00 1 400 000,00 

1 438 
000,00 

  Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
границах населенных пунктов 
сельских поселений за счет средств 
областного дорожного фонда 04 09 

16 9 09 
D7610   3 201 000,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 

16 9 09 
D7610 200 3 201 000,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(мунциипальных) нужд 04 09 

16 9 09 
D7610 240 3 201 000,00 0,00 0,00 

  

Реализация основного мероприятия 04 09 
16 9 09 
V0000   1 378 000,00 1 400 000,00 

1 438 
000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 

16 9 09 
V0000 200 1 378 000,00 1 400 000,00 

1 438 
000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(мунциипальных) нужд 04 09 

16 9 09 
V0000 240 1 378 000,00 1 400 000,00 

1 438 
000,00 

  Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05       62 310,00 46 430,00 

46 
430,00 

  

Благоустройство 05 03     62 310,00 46 430,00 
46 

430,00 
  Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 
Еловатского муниципального 
образования Самойловского 
муниципального района 05 03 

97 0 00 
00000   62 310,00 46 430,00 

46 
430,00 

 



Саратовской области на 2022-2024 
годы" 

 Основное мероприятие 
"Совершенствование системы, 
комплексного благоустройства, 
осуществление мероприятий по 
поддержанию порядка, санитарного 
состояния на территории 
Еловатского муниципального 
образования" 05 03 

97 0 07 
00000   62 310,00 46 430,00 

46 
430,00 

  

Реализация основного мероприятия 05 03 
97 0 07 
V0000   62 310,00 46 430,00 

46 
430,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

97 0 07 
V0000 200 62 310,00 46 430,00 

46 
430,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(мунциипальных) нужд 05 03 

97 0 07 
V0000 240 62 310,00 46 430,00 

46 
430,00 

  

Всего         6 879 210,00 3 752 830,00 
3 853 

030,00 

 

                  



Приложение № 9 

к решению Сельского 

Совета Еловатского 

муниципального 

образования 

Самойловского 

муниципального района 

Саратовской области № 

178 от 08 декабря 2021 

года  
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Еловатского 

муниципального образования на 2022 год  

и плановый период 2023 и 2024 годов. (ред.Решение № 183 от 20.01.2022г) 

 

(руб.) 

код бюджетной 

классификации 

наименование Сумма Уточнения Всего с 

уточнения

ми 

051 01 00 00 00 00 0000 000 

 

Источники 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

поселения 

 194627,70 194627,70 

 

051 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

 194627,70 194627,70 

 

 

 

 

 


